
Referat af generalforsamling i Danske Slægtsforskere 2025 

Antal deltagere: 55                                          Antal fuldmagter: 0 

 

1. Valg af dirigent og stemmetællere  

Palle Øvlisen blev valgt som dirigent, han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 

varslet. 

Stemmetællere: Bente Margrethe Christensen og Anna Grethe Højer Christiansen blev 

valgt. 

 

2. Bestyrelsen aflægger beretning for det forløbne år  

Formanden, Kirsten Sanders, fremlagde bestyrelsens beretning;, hun henviste til den 

skriftlige beretning, og tilføjede følgende bemærkninger efterfølgende: 

I den skriftlige beretning var der skrevet, at vi havde overvejet at skifte leverandør fra DAO 

til PostNord. Det kan vi imidlertid ikke gøre, da PostNord ikke ønsker at omdele brevpost 

længere. Heldigvis er DAO blevet meget bedre på det sidste, og derfor fortsætter vi med 

DAO. 

Vi har i regnskabet for 2024 måttet se et mindre underskud på regnskabet, hvilket bliver 

gennemgået af foreningens kasserer, Michael Terp Rasmussen. 

Foreningen har for nyindmeldelser indført gradueret kontingentindbetaling fra i år, ordnet 

kvartalsvist, så hvis man melder sig ind i 4. kvartal, skal der kun betales ca. 75 kr. 

Dødsregistret har nu over 2 mio. registreringer, og brugerne kan selv gå ind og rette. Det 

bliver brugt rigtig meget, på 2 måneder var der mere end 4.000 rettelser, tæt på 100% helt 

i korrekte. 

Vi kører nu driften af hjemmesiderne ”Fæsterogskifter.dk” og ”Banditter.dk”, som før har 

været driftet af Danske Slægtsforskere Odense. Begge hjemmesider benyttes flittigt. 

Mette Fløjborgs onlineforedrag har mere end 500 deltagere hver gang, dejligt med så 

mange. Vi optager efter Mettes ønske ikke disse foredrag, men hun gentager sine foredrag 

på andre tider og datoer. Mette har lovet at fortsætte efter sommerferien, og det glæder vi 

os til. 

Billige opslag i CPR-registret: Brugerne er meget tilfredse med denne service. Arbejdet er 

blevet organiseret, så det ikke er meget tidsforbrugende. Denne service er kun for 

medlemmer af Danske Slægtsforskere. 

Facebook: En ny gruppe er opstået, ”DNA-hjælperne”. Gruppen styres af en lille flok 

personer, hvoraf mange er medlemmer af Danske Slægtsforskere, og her ydes direkte og 

individuel hjælp. 

Danskernes Historie Online, DHO, buldrer derudad. Der er indført differentieret indscanning 

af bøgerne, så en del af bøgerne gennemgår en quick-scan, som betyder, at mængden af 

nye bøger hver måned bliver meget større. 



DHO høster stor anerkendelse overalt fra slægtshistoriske, lokalhistoriske, historiske og 

andre organisationer; dette viser sig også i en løbende tilgang af nye bøger og tidsskrifter, 

som efter organisationernes ønske indscannes og gøres tilgængelige på DHO. 

Slægtshistorisk Weekend kommer til at foregå d. 3.-5. oktober 2025 i Grenå. Programmet 

er færdigt; det ligger nu i webshoppen, og I kan allerede nu tilmelde jer. NB. Det er muligt 

at tilkøbe en overnatning fra torsdag til fredag, hvis det ønskes. 

Retten til egen historie: Vi har øget tilgang af forespørgsler om slægtstræer i dette projekt, 

som laves i samarbejde med Forsorgsmuseet i Svendborg. Skriv til Kirsten Sanders, hvis I 

har tid og lyst til at give en hånd med her, da vi godt kunne bruge et par stykker. 

Rigsarkivet: Afdækningen i kirkebøgerne er ikke særlig populær. Kirsten Sanders har haft 

møder med Rigsarkivet om afdækningen i kirkebøgerne, og sammen undersøger vi 

mulighederne for at fjerne først og fremmest unødvendige afdækninger fra perioden 1892-

1925, eventuelt med hjælp fra en taskforce af frivillige. I vil høre nærmere, når vi er klar 

med dette projekt. 

Indtil da vil det være sådan, at hvis man søger om at se data, der er afdækket, og man kan 

fremsende dokumentation for, at de berørte personer er døde for mere end 10 år siden, 

bliver det formentlig nemmere at få oplysningerne. 

Specielt i Sønderjylland er afdækningen i kirkebøgerne et problem, fordi de er anderledes 

opbyggede. Rigsarkivet arbejder på at udbedre dette. Rigsarkivet er i gang med at kigge på 

problemet med de sønderjyske kirkebøger og vil komme med en løsning senest inden 

udgangen af 2025. 

Rigsarkivet vil holde åbent en uge ekstra i sommerferien på disse tider: Odense og Åbenrå 

uge 27, Viborg uge 28 og København uge 29. Se også nyhedsbrevet fra Rigsarkivet, der 

beskriver mulighederne nærmere. 

Rigsarkivet har fået en bevilling til ændring i læsesalene, bl.a. i form af ”kiosk-pc’er”, hvor 

man kan slå op i de søgemidler, som ikke længere kan fås via ”straks-adgang”. Vi vil høre 

mere om dette i nyhedsbrev fra Rigsarkivet. Ultimativt er formålet, at der bliver mere 

åbningstid. 

Hvilke søgemidler vil vi helst have digitaliserede? Send gerne besked til formand@slaegt.dk, 

så bliver det videreformidlet. 

Kommentarer til den mundtlige beretning:  

Der blev spurgt ind til, hvorfor Rigsarkivet havde indført afskærmningen i kirkebøgerne, og 

Kirsten Sanders svarede, at der blev henvist både til arkivloven og til GDPR. 

Der blev opfordret til en revision af arkivloven generelt. 

I Hillerød har man en arbejdsgruppe, som indtaster folketællinger, og de har oplevet, at EU-

lovgivning har spændt ben for deres arbejde. I Sverige bruger man samme EU-lovgivning 

og har udlagt det ganske anderledes. Der blev opfordret til, at Rigsarkivet i Danmark får en 

anden og mere forbrugervenlig tilgang til EU-lovgivningen. 

Der blev opfordret til, at medlemmer af Danske Slægtsforskere også melder sig ind i 

lokalforeningerne. Birgit Vinholt, Hillerød, vil skrive en artikel om dette emne. Danske 
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Slægtsforskere kan ikke tilbyde at sende mails/beskeder direkte til medlemmer i et 

bestemt område for at opfordre dem til dette medlemskab. 

Beretningen blev enstemmigt vedtaget. 

 

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 

Kassereren, Michael Terp Rasmussen fremlagde det reviderede regnskab. 

Medlemstal er faldet til omkring 7.400, og der har været en fornyelsesprocent på 93%. 

Resultat for 2024: Underskud på 96.000 kr. 

En del af foreningens kapital er bundet i ejendommen, hvor Danskernes Historie Online og 

ekspeditionen befinder sig. Der er en friværdi på 1.542.000 kr., og gælden i ejendommen er 

858.000 kr. 

Foreningen har et indestående på 861.000 kr. og tilgodehavende på 90.000 kr., hvilket giver 

frie midler i alt på 951.000 kr. 

På indtægtssiden ses, at kontingentet er en smule højere end sidste år. Det gik fra 

1.806.000 kr. i 2023 til 1.827.000 kr. i 2024, bogsalget faldt fra 124.000 kr. i 2023 til 62.000 

kr. i 2024, og kurser steg fra 33.000 kr. i 2023 til 41.000 kr. i 2024.  

Beløbet fra sponsorer er faldet fra 522.000 kr. i 2023 til 447.000 kr. i 2024, og endelig er var 

beløbet, som var øremærket til blad og bibliotek faldet fra 447.000 kr. i 2023 til 244.000 kr. i 

2024. 

Der var ikke indtægter fra bladpuljen i 2024 pga. menneskelig fejl. 

På udgiftssiden ses højere udgifter til bladet, idet beløbet gik fra 600.000 kr. i 2023 til 

647.000 kr. i 2024. Ekspeditionen steg fra 158.000 kr. i 2023 til 166.000 kr. i 2024. Der har 

været højere udgifter til webshoppen, da det har kostet mere at sende pakkerne. 

Udgifterne til regnskab steg fra 154.000 kr. i 2023 til 310.000 kr. i 2024. Udgifter til 

bogholderiet er steget væsentligt, som det ses, og Michael har efterfølgende fået rettet det 

til i samarbejde med bogholderen. 

IT-udgifterne steg fra 134.000 kr. i 2023 til 180.000 kr. i 2024, og udgifterne til 

ejendommen faldt fra 141.000 kr. i 2023 til 101.000 kr. i 2024. Udgifter til generalforsamling 

steg fra 171.000 kr. i 2023 til 182.000 kr. i 2024. 

Markedsføringen har vi ikke brugt så mange penge på i 2024, men vi håber at kunne gøre 

det bedre i 2025. Udgifterne faldt fra 145.000 kr. i 2023 til 89.000 kr. i 2024.  

Lokalforeningerne får hver max. 6.500 kr. årligt, det er noget højere end sidste år. Samlede 

udgifter til lokalforeningerne er steget fra 163.000 kr. i 2023 til 227.000 kr. i 2024.  

Der har været færre udgifter til biblioteket; beløbet har været 490.000 kr. i 2023 og 417.000 

kr. i 2024. 

Kommentarer til regnskabet: 



Der var tilslutning til at bruge flere penge på markedsføring, bl.a. efterlystes en mulepose, 

som kunne benyttes sammen med folderen til nye medlemmer.  

Der blev spurgt til, hvilken effekt den graduerede kontingentindbetaling ville medføre? 

Michael Terp Rasmussen svarede, at det lige netop er blevet indført, og vi har endnu ikke 

set konsekvenserne deraf. 

Erik Vigsø, Århus spurgte til, hvordan regnskabet kunne give øgede indtægter i kontingent, 

når der var blevet færre medlemmer? Michael Terp Rasmussen svarede, at kontingentet i 

2024 var steget 10,- kr. ift. 2023, og at det derved gav den øgede indtægt. 

Udgifterne til bladet blev vendt, da det er en stor post på budgettet. Der blev udtrykt stor 

ros til bladet for gode og indholdsrige artikler, og flere udtrykte, at bladet var en uundværlig 

del af foreningens virke. Der blev spurgt til, om man kunne få bladet kun som PDF. Det er 

en mulighed, og for tiden er der ca. 200 medlemmer, som har valgt denne løsning.  

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget. 

 

4. Godkendelse af budget for det nuværende og det kommende år samt godkendelse af 

kontingent for 2026 

Budgettet for 2025 og 2026 blev fremlagt og godkendt. Stigningen i nedenstående 

kontingent er endnu ikke implementeret i budgetterne for 2025 og 2026. 

Kontingent for 2026 blev også godkendt, herunder en stigning på 20 kr. for enkeltpersoner 

og 30 kr. for familiemedlemsskab. 

Kommentar til budgetterne: Stor ros for at handle rettidigt mht. budgettet. 

 

5. Behandling af indkomne forslag  

Der er ikke indkommet forslag. 

 

6. Valg til bestyrelsen  

o Valg af formand: Kun lige år, så dette var ikke aktuelt i år.  

o Valg af bestyrelsesmedlemmer: På valg Peter Olsen, Per Hundevad Andersen, Bodil 

Grove Christensen og John Buch Larsen. Peter Olsen ønskede ikke genvalg, de 

øvrige blev alle genvalgt.  

Valgt som nyt bestyrelsesmedlem: Allan Øer Gøttrup. 

o Valg af suppleanter: På valg var Allan Øer Gøttrup, men som følge af ovenstående 

valg kunne Allan Øer Gøttrup ikke genvælges. 

Som nye suppleanter valgtes i stedet:  

Arne Jonesen, København, blev valgt som 1. suppleant. Mathias Aricó, Thyregod, 

blev valgt som 2. suppleant. 



 

7. Valg af interne revisorer  

o Valg af en intern revisor for to år: På valg var Grete Modin Grundtvig, der ikke 

ønskede genvalg. I stedet blev Bente Margrethe Christensen valgt. 

o Valg af en revisorsuppleant for et år: På valg Bente Margrethe Christensen, som 

ikke kunne genvælges på grund af ovenstående valg. 

o Nyvalgt som revisorsuppleant: Claus Bülow. 

8. Eventuelt  

Der blev udtrykt ønske om et arrangement samtidigt med generalforsamlingen, som der 

har været tradition for tidligere, gerne guidede ture. 

Allan Øer Gøttrup anbefalede at besøge Skamlingsbanken i det dejlige vejr i dag. 

Kirsten Sanders takkede Svend Erik Christiansen for hans indsats som intern revisor og 

Kurt Pajbjerg for hans arbejde i bestyrelsen og kvitterede med fine buketter. 

Tak til Palle Øvlisen for at lede generalforsamlingen. 

Ref. Bodil Grove Christensen. 

 


